# Beschlussvorlage - öffentlich -

Beratungsfolge:	Drucksachen-Nr.: 2016/297

Rat der Stadt Laatzen am 03.11.2016 TOP:

## Bestellung von Vertretern der Stadt in wirtschaftliche Unternehmen und sonstige Gremien

#### Beschlussvorschlag:

Folgende Vertreterinnen und Vertreter werden in Unternehmen und sonstige Gremien bestellt:

## aquaLaatzium Freizeit-GmbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Aufsichtsrat: Bürgermeister

N.N. N.N. N.N. N.N. N.N.

N.N.

Vertreterin bzw. Vertreter der Arbeitnehmer

Beirat:

N.N. Stadtkindertagesstättenbeirat

N.N. StadtelternratN.N. SeniorenbeiratN.N. Arbeitskreis SportN.N. JugendparlamentN.N. Behindertenvertretung

Vorlage gefertigt von	SV Team	Mitzeichnungen			
Diktatz.: 01 Lü					

## Gasnetzgesellschaft Laatzen-Nord mbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Beirat: Bürgermeister

N.N. N.N. N.N.

## Gasnetzgesellschaft Laatzen-Süd mbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Beirat: Bürgermeister

N.N. N.N. N.N.

## Leine-Volkshochschule gGmbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Aufsichtsrat: Bürgermeister

N.N. N.N. N.N. N.N.

## Musikschule Laatzen e.V.

Vorstand: Bürgermeister

N.N. N.N.

## Netzgesellschaft Laatzen GmbH & Co. KG

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Beirat: Bürgermeister

N.N. N.N. N.N.

## Netzverwaltungsgesellschaft mbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

#### Laatzener Bildungsstiftung

Beirat: Bürgermeister

Frau Klingenberg (Vertreterin der Unter-

nehmerschaft Laatzens)

#### Kommunale Infrastruktur Laatzen GmbH

(die Gesellschaft leistet gegenwärtig kein operatives Geschäft.)

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

Aufsichtsrat: Bürgermeister als Vertreter/in N.N.

N.N. als Vertreter/in N.N. N.N. als Vertreter/in N.N.

#### Stadtwerke Hannover AG

Beirat: Bürgermeister

N.N.

#### **Pro Klima**

Kuratorium: Bürgermeister

Beirat: N.N. als Vertreter/in N.N.

## Gesellschaft für Verkehrsförderung mbH:

Gesellschafterversammlung: N.N.

Verwaltungsrat: Bürgermeister

#### KSG Hannover mbH

Gesellschafterversammlung: Bürgermeister

## Unterhaltungsverband Nr. 52 "Mittlere Leine"

Verbandsversammlung: Bürgermeister als Vertreter/in N.N.

N.N. (nicht stimmberechtigt)

## Calenberg-Grubenhagen'sche Landschaft

Bürgermeister als Vertreter/in N.N.

#### Niedersächsischer Städtetag

Bürgermeister

N.N. als Vertreter/in N.N. N.N. als Vertreter/in N.N.

#### Metropolregion (Verein Kommune)

Mitgliederversammlung: Bürgermeister

#### **Ebeling'sche Stiftung**

Kuratorium: N.N. [Bürger/in aus Ingeln]

## Stadtkindertagesstättenbeirat:

Bürgermeister

N.N.

N.N.

N.N.

N.N.

N.N.

#### Förderverein Park der Sinne

Mitgliederversammlung: Bürgermeister

#### Sachverhalt:

Gemäß § 138 NKomVG werden die Vertreterinnen und Vertreter der Kommune in der Gesellschafterversammlung oder einem der Gesellschafterversammlung entsprechenden Organ von Eigengesellschaften oder von Unternehmen oder Einrichtungen, an denen die Kommune beteiligt ist, von der Vertretung gewählt. Sie haben die Interessen der Kommune zu verfolgen und sind an die Beschlüsse der Vertretung und des Hauptausschusses gebunden. Der Auftrag an sie kann jederzeit widerrufen werden. Sind mehrere Vertreterinnen und Vertreter der Kommune zu benennen, so ist die Hauptverwaltungsbeamtin oder der Hauptverwaltungsbeamte zu berücksichtigen, es sei denn, dass sie oder er darauf verzichtet oder zur Geschäftsführerin oder zum Geschäftsführer der Gesellschaft bestellt ist.

In der vergangenen Wahlperiode ist die Vertretung in den Gesellschafterversammlungen grundsätzlich durch den Bürgermeister erfolgt. Der Bürgermeister kann sich in Unternehmen und sonstigen Gremien durch seine Allgemeine Vertreterin/seinen Allgemeinen Vertreter oder durch andere Beschäftigte der Stadt Laatzen vertreten lassen, sofern dies nach den Regelungen der Gesellschaften und sonstigen Organisationen möglich ist.

#### Nachrichtlich:

Die Stadt Laatzen, jeweils vertreten durch den Bürgermeister, ist zudem Mitglied

- im Verwaltungsrat der Hannoverschen Informationstechnologien (HannIT)
- in der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Grasdorf/Laatzen
- in der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Gleidingen
- in der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Ingeln
- in der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Oesselse
- in der Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Rethen
- in der Mitgliederversammlung der Verkopplungsinteressentenschaft Gleidingen
- im Vorstand des Wasser- und Bodenverbandes Bruchriede

Jürgen Köhne